1

2022年８月１日

各 位

化成品ソリューション事業の会社分割（簡易吸収分割）による当社完全子会社
への承継および当該当社完全子会社株式の譲渡の完了に関するお知らせ

当社は、2021年12月10日付「化成品ソリューション事業の会社分割（簡易吸収分割）による当社完全子会社への

承継および当該当社完全子会社株式の譲渡に関するお知らせ」にて、当社の化成品ソリューション事業（以下 対象事
業）を、吸収分割により当社が新たに設立する完全子会社（以下 株式会社アーケム）に対して承継させ、株式会社ア
ーケムに当社グループ会社の対象事業を集約した後、その株式会社アーケムの株式の全てを、投資ファンドである
エンデバー・ユナイテッド株式会社（以下 EU社）が組成・管理・運営するエンデバー・ユナイテッド２号投資事業
有限責任組合に譲渡すること（以下、「本株式譲渡」といい、本会社分割及び本株式譲渡を「本件取引」といいま
す。）を公表いたしましたが、2022年８月１日、本件取引が完了し、株式会社アーケムの全株式の譲渡も完了いたし
ましたので、お知らせいたします。
なお、マレーシアにある当社完全子会社（孫会社）であるブリヂストン ケミカルプロダクツ マレーシア エ

スディーエヌ ビーエイチディー（以下 BCPM）、及び、フィリピンにある当社完全子会社であるブリヂストン プ
レシジョン モールディング フィリピン インク（以下 BPMP）については、後日個別譲渡を予定しております。

＜BCPM株式譲渡＞
BCPMの株式譲渡につきましては、洪水被害により監査報告完了及び株式譲渡手続きに時間を要しており、
別途株式会社アーケムへ個別譲渡を予定（2022年内予定）

＜BPMP株式譲渡＞
BPMPの株式譲渡につきましては、一部事業の磐田工場への生産移管に時間を要する為、別途株式会社アー
ケムへ個別譲渡を予定（2023年内予定）

また、2021年12月10日開示時点で未定であった事項のうち、開示が可能となった事項について、下記の通り

お知らせいたします。なお、項目番号・記号は 2021年12月10日付「化成品ソリューション事業の会社分割（簡易
吸収分割）による当社完全子会社への承継および当該当社完全子会社株式の譲渡に関するお知らせ」に即していま
す。また、変更が生じた事項には下線を付しております。

記

開示が可能となった事項ついて

会 社 名 株式会社ブリヂストン
代 表 者 取締役 代表執行役 Ｇｌｏｂａｌ ＣＥＯ

石橋 秀一
（コード：5108 東証プライム、福証）

問 合 せ 先 ＩＲ部長 佐治 健太郎
（ T E L． 03-6836-3100）

2

５．本株式譲渡の概要

（４）譲渡株式数，譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

譲渡前の所有株式数 201株 （議決権所有割合：100％）

譲渡株式数 発行株式の全て

譲渡価額 非公表

譲渡後の所有株式数 0株 （議決権所有割合：0％）

以 上